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 جاروب خیابانی

جاروی خیابانی کاربری می باشد که روی انواع کامیونت و کامیون نصب میگردد و بمنظور پاکسازی و رفت و روب خیابان ها، 

 جاده ها و محوطه های کارگاهی استفاده میگردد.

 می باشد.متر مکعب بستگی به نوع کامیون  01متر مکعب تا حدود  4این کاربری دارای ظرفیت های مختلف از 

اصول کار جاروب بر اساس اصل مکندگی مداوم توسط یک فن سانتریفیوژ که دائماً در حال مکش هوای داخل مخزن 

مواد و خاکروبه هائی است که توسط یکعدد لوله خرطومی از مسر عبور شده خاکروبه  می باشد . جایگزین این هوای تخلیه 

 جارو کشیده می شود.

ی می باشد که از ورقهای خم کاری شده و ساپورت های لازم روی شاسی کامیون بوسیله بغل بند این تجهیز دارای یک شاس

مکانیزم های فرچه ها و -کل مجموعه فن–ها طبق اصول استاندارد نصب شده است و مابقی تجهیزات مانند موتور مستقل 

ولاً به صورت پیچ و مهره ای فیکس و خرطومی و سایر تجهیزات بر اساس چیدمان  عملیاتی و کاربردی روی شاسی معم

 محکم شده اند.

ضمن آنکه مخزن خاکروبه و کاور موتور و دریچه های ورود و خروجی فن نیز روی کاور اصلی نصب شده اند که بوسیله یک 

 عدد جک بالابرنده و سیستم لولائی عقب شاسی روی شاسی قرار بگیرد.
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 اجزای اصلی جاروی خیابانی

 موتور مستقل : موتور یکی از ارکان اصلی در تولید و انتقال قدرت را در سیستم های جاروی خیابانی می باشد.-0

در جاروها به کار گرفته میگردد و از آنجائیکه  HP 01معدل حدود  kw01معمولاً موتور مستقل از نوع دیزلی با توان حداقل 

یکی از مهترین فاکتورهای کارآئی جارو فن مکنده می باشد بنابراین موتور انتخابی بایستی به نحوی انتخاب شود که بتواند 

 توان کافی را در دورهای مناسب را به سیستم ها انتقال دهد.

     R.P.M 0011در دور  H.P 099که معادل  KW 29معادل پرکینز با توان  LOVOLدر این جارو موتور انتخابی موتور دیزل 

می باشد انتخاب گردیده است . قطعاً توان بالای موتور موجب خواهد شد توان مورد نیاز در دورهای مناسب را به مجموعه 

 پمپ ها ) بدون تخته گاز( انتقال دهد
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  FANمجموعه -2

مجموعه فن که عبارت است از کانالهای ورود و خروج ها و توربین فن و سیستم های انتقال قدرت و شفت که حرکت دورانی 

    ویکرز یا رکسورت  90و  C.C 29می باشد در این مجموعه هیدروموتورهای  C.C.Wآن از سمت هیدروموتور بصورت 

Axial piston fixed motor   از نوعA2FM  انتخاب شده که بنام هیدروموتور سرکج معروف هستند و به صورت مدار

بمنظور ایجاد دور و توان بالا بسته شده است . جنس فن از ورق  Hydrostatic Closed Loopهیدرواستاتیک بسته 

الانس گردیده تواتر بالانس اصفهان بپره ساخته شده و بوسیله شرکت   0و تعداد   CM 21بقطر  STS 304استنلس استیل 

 است.
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 و سوپر استراکچرشاسی -3

توسط لیزر انجام شده است که  یضویکه از ورق خم کاری شده است و در بدنه آن سوراخکاری و ایجاد شکافهای بشاسی  

براحتی از ضمن آنکه شیلنگ و کابل های جانبی  نصب نمودبراحتی بتوان کلیه قطعات جانبی را به آن بوسیله پیچ و مهره 

 شکافها عبور کرده و درون شاسی فیکس شوند.

 شاسی بوسیله بغل بندهای مناسب بر اساس استاندارد های کاربری سازی به شاسی کامیون نصب شده است.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 مخزن و کاور-4

مکش و دهش بهمراه دریچه های لوله های خرطومی بصورت کامل مخزن خاکروبه و کاور روی موتور و کانالهلی هدایت هوای 

در کاور اصلی که بصورت استوانه از ورق خم کاری شده ساخته شده است  و کف مخزن خاکروبه آن از ورق استنلس استیل 

 بهمراه درب لولایی کاملاً آبند و نفوذ ناپذیر می باشد.
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دهند که بوسیله دو عدد بوش و پین به انتهای شاسی متصل گردیده و کیل می شمجموعه مخزن کاورینگ روی موتور را ت

یکعدد جک دو طرفه تلسکوپی نیز بمنظور تیلت نمودن و یا بالا پایین بردن کل کاور حول پین های انتهای در وسط مخزن و 

 شاسی بوسیله بوش و پین نصب شده است.

         آن دو عدد ساپورت نصب شده که بصورت کشابی در  در طرفین ضمن آنکه به منظور ثابت ماندن مخزن روی شاسی

  بغل های شاسی فیکس می شوند.
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 فرچه ها-5

معمولاً جاروهای خیابانی دارای دو عدد فرچه مخروطی در طرفین و یکعدد فرچه استوانه در وسط می باشد که این فرچه ها 

کار رفت و روب و هدایت مواد و خاکروبه ها را جلو خرطومی مکنده بعهده دارند فرچه های کناری بوسیله سیستم های لولا 

 . و پایین می باشندباز و بست و بالاو مفصل دارای حرکت عرضی 

روی سیستم بازوئی هر فرچه دو عدد جک پنوماتیک جهت باز و بست و بالا و پایین نصب شده است و حرکت دورانی فرچه 

انجام می گیرد و روی سیستم باد جک های پنوماتیک شیر های تنظیم نصب شده است که  c.c 911ها بوسیله هیدروموتور 

 م میزان بالا و پایین را عهده دار می باشند.میزان سرعت حرکت فرچه  و تنظی

ضمن آنکه علاوه بر تنظیم حرکات فرچه توسط باد سیستم های تنظیم مکانیکی نیز نصب گردیده است که کمک می کند به 

 تنظیم دقیق حرکت عرضی یا بالا و پایین فرچه ها در مواقع لزوم.

یین و دو عدد جک بادی جهت زاویه گرفتن فرچه می باشد که میزان وسط نیز دارای دو عدد جک بادی جهت بالا و پا فرچه 

 بالا و پایین فرچه وسط توسط یکعدد رگلاتور بادی قابل تنظیم است.
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 خرطومی ها-6

و )کالسکه مکش( ه آلومینیومی مکش خاکروبه نصب شده است کسلدر طرفین جارو دو عدد خرطومی که به انتهای آنها کا

 بالا بوسیله دو عدد دریچه به مخزن خاکروبه متصل میگردند.در 

 هر خرطومی نیز توسط یک جک بالا و پایین می شود و بمنظور نگهداری خرطومی در بالا ) هنگام حرکت( 

خرطومی را از سطح  کالسکهعدد جک بادی با سیستم قفل نصب شده است که همواره در حالت غیر عملیاتی جارو  یک

 زمین جدا می نماید.

یا قوطی نوشابه و احیاناً تیکه -نصب شده است که چنانچه مواردی مانند بطری دمپردر سمت جلو هر خرطومی یک عدد 

      آجر در مسیر باشد با زدن دمپر بصورت شاسی یا اتوماتیک دهانه دمپر باز شده و اقلام به درون کشیده  های سنگ و 

 د.می شون

ضمن آنکه در پشت خرطومی دو عدد چرخ نصب شده است که کاملاً نسبت به زمین قابل تنظیم می باشند و بعنوان 

 نگهدارنده و هدایت کننده خرطومی می باشند.
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 نگهداری و موارد ایمنی

نگهداری و انجام بازرسی و سرویس بموقع علاوه بر اینکه کارآئی دستگاه را بالا می برد قطعاً باعث کاهش هزینه های 

 تعمیرات و افزایش عمر قطعات و تجهیزات میگردد بنابراین توصیه میگردد کاربران عزیز نکات ذیل را مورد توجه قرار دهند:

 همکار آموزش ندیده و کم تجربه جهت اپراتوری دستگاه خود داری فرمائید.از گماردن -1

 روزانه علاوه بر کنترل روغن و آب خودرو ، آب و روغن موتور جارو هم بازدید فرمائید.-2

 از آنجائیکه دستگاه در ارتباط مستقیم با گرد و خاک می باشد بنابراین شستشو روزانه آن ضروری می باشد.-3

 اری روزانه و هفتگی را فراموش نکنید.گریس ک-4

 شفت فن بصورت روزانه گیرس کاری شود و یاتاقانهای فرچه ها بویژه فرچه وسط و پین های عقب اطاق هفتگی 

 .سطح روغن هیدرولیک حداقل در نیمه گیج نشان ذهنده روی تانک روغن می باشد-5

 ( بالا رود.bar 8ه صبر نمائید تا باد سیستم به اندازه کافی )دقیق 3هنگامیکه موتور جارو را روشن می نمائید حداقل -6

( موتور جارو را خاموش نمائید و اطراف دستگاه را نگاه کنید شیلنگی باز نباشد)شیلنگ  bar 8 هنگامیکه باد بالا رفت)-7

 باد (

فشار آب شستشو نمائید که  هنگام شستشوی داخل مخزن خاکروبه حتماً محل دریچه های متصل به خرطومی را کاملاً با-8

 دریچه ها به آسانی باز و بسته شوند

چنانچه نشتی در سیستم هیدرولیک مشاهده نمودید جهت سفت کردن مهره های سر شیلنگی هرگز غلاف پرس شده -9

 شود.روی شیلنگ را با آچار لوله گیر نگیرید زیرا ممکن است تا باعث چرخش آن شوید و شیلنگ از محل غلاف پرس خارج 

هنگامیکه اتاق بالا می رود حتماً قوطی نگهدارنده را در محل ثابت نگهداشتن قرار دهید و هنگام پایین آوردن اطاق -11

 اطمینان کامل حاصل فرمایید اطاق کاملاً نشسته است.
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ضمناً  -و خرطومی را بندازید هنگام رانندگی در مسیر های طولانی حتماً قفل ها را در محل قفل شو بویژه قفل فرچه ها-11

 کیلومتر رانندگی فرمایید. 31با سرعت مطمئن حداکثر 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



01 
 

 حتماً چراغهای هشدار عقب را روشن فرمائید.هنگام کار با جاروب -12

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 نمائید درب قفل شود. هنگام بستن درب عقب مواظب باشید چیزی لای درب و لاستیک نباشد و اطمینان حاصل -13

کنار جدول ها بنحوی قرار می گیرد که هنگام باز شدن فرچه کناری با جدول تحت فشار  هنگام کار کردن با جارو در-14

 باشد.)آزاد باشد(ن

حتماً دستگاه خاموش باشد و سیستم  -هرگز هنگام کار کردن موتور جارو اتصالات هیدرولیک را باز یا سفت نفرمائید-15

 فشار هیدرولیک نباشد.تحت 

 –را کنترل نمائید و همچنین از محکم بودن بست باطری ها و کابل های + و  همواره و زمان های مناسب آب باطری ها-16

 اتصال اطمینان حاصل فرمائید.

بوق آلارم همواره و زمان های مناسب آب مخزن را کنترل نمائید حداقل تا نیمه پر باشد ) در صورت خالی بودن مخزن  -17

 به صدا در می آید(
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 نحوه کار کردن با جاروی مکانیزه

 نحوه کارکردن صحیح با دستگاه و دیدن آموزش های لازم و کسب مهارت و تجارب کافی از ضروریات می باشد.

کافی بر نحوه عملکرد کل سیستم دارای اطلاعات اولیه کافی باشد و مکانیزم ها و اپراتور دستگاه بایستی علاوه بر تسلط 

 بطوریکه بتواند عیوب جزئی که ممکن است گاهی پیش آید رفع نماید.تجهیزات را بشناسد 

و تعمیرات و سرویس های اساسی بایستی  هرگز انتظار نیست اپراتور یک تکنسین خبره برق یا هیدرولیک یا مکانیک باشد

 توسط پرسنل خبره و آشنا به نقشه ها و دستور العمل بعمل آید.

( و عمر دستگاه باعث کاهش چشمگیر هزینه های PERFORMANCE بر افزایش عملکرد )بنابراین آموزش اپراتورها علاوه 

 تعمیر و نگهداری خواهد گردید.

حال که خوب تک تک عملکرد مکانیزم ها را فرا گرفتید یکبار دیگر جهت یاد آوری بصورت خلاصه نحوه کارکرد توضیح 

 داده می شود.

بود کلید قارچی را بچرخانید تا برق سیستم  OKنمودید و از نظر شما همه چیز  پس از اینکه همه موارد ایمنی را کنترل-1

 وصل شود.
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 << روشن می شود و فن ها شروع به کار می نمایندفن رادیاتورهای روغن در این هنگام  >>

 همه کلید ها بایستی در این حالت به حالت خاموش باشند.توجه : 

 شاسی قرمز رنگ )خفه کن( را بزنید در این حالت موتور آماده استارت می باشد  STOPکلید -2

 

 

 

 

 موتور را استارت نمایید ) شاسی سبز( در این حالت موتور روشن می شود.-3

 

 

 

 

 ( برسد در این حالت سیستم آماده عملیات می باشد8BARدقیقه صبر کنید تا سیستم باد به حدود ) 4-3

 عملیات سمت شاگرد انجام میگیرد. 2عملیات سمت راننده انجام می گیرد و حالت  1بحالت  1 – 0 -2با انتخاب کلید -5

 

 

 

 

 

 

 قرار دهید در این حالت دریچه سمت شاگرد باز و فرچه سمت شاگرد به سمت بیرون می آید. 2مثلاً کلید را روی 

 زیر همزمان انجام میگیرد.ثانیه بعد بصورت اتوماتیک عملیات  11حدود -6

 .فرچه کناری بسمت پایین می آید و شروع به چرخش می نماید -
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 قفل خرطومی باز می شود و خرطومی به آرامی به سمت پایین می آید. -

 فرچه وسط زاویه میگیرد. -

ید ) کلید شماره را بزن  FANهای ساعت بچرخانید( حال کلید  را روی صفر قرار دهید ) به سمت خلاف عقربه FANولوم  -7

که رسید فن شروع به  4را به سمت زیاد شدن ) عقربه های ساعت( بچرخانید به حدود  FANاز ردیف بالا و آرام آرام ولوم  1

 کار می نماید.

 

 

 

 

 

 

 

 

 ) از چرخاندن سریع ولوم جداً جداً خودراری نمایید(

 کلید فرچه وسط را بزنید تا فرچه شروع به گردش نماید.-8

 

 

 

 

 

 

 

 کلید آب فرچه کناری و فرچه وسط را بزنید در این حالت آب از نازلها پاشش می نماید.-9
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 .کلید دمپر خرطومی را بزنید تا بطور اتوماتیک هر چند ثانیه باز و بسته می شود -11

 

 

 

 

 

 و عملیات تمیزکاری را آغاز نمایید و با سرعت مناسب ادامه دهید.حرکت کنید -11

 و اقدامات ذیل را انجام دهید: ایستاده  پایان عملیاتپس از -12

 را کم کنید تا به صفر برسد FANآرام آرام ولوم -13

 کلید های آب را خاموش کنید-14

 را بزنید( FAN)اول کلید ولوم را آرام آرام آرام صفر کنید بعد کلید را خاموش کنید FANکلید -15

 قرار دهید – 0 -  را در حالت  2 – 0 -1کلید -16

 به سمت محل تخلیه حرکت کنید-17

 مناسب پارک کنید و اقدامات ذیل را انجام دهید:در محل تخلیه در جای -18

 فقط موتور جارو را روشن کنید-19

و در انتهای مخزن قرار گرفته است طبق علائمی که  با اتصال سیستم رابط عقب به سوکت مربوطه که در سمت شاگرد -21

قفل درب عقب را باز و درب به سمت بالا ببرید و اجازه دهید ابتدا مواد پشت  openروی شاسی کلیدها قرار دارد با زدن 

 .درب تخلیه شود
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با زدن کلید       اطاق را بالا برید تا مواد تخلیه شود وقتی اتاق را فیکس کردید )پایه زیر را زدید( توسط بیلچه مواد -21

  کمک کنید.

دکمه پمپ آب و وصل کردن شیلنگ لنس و قرار دادن شیر سه ربع روی لنس، داخل وقتی مواد تخلیه شد با زدن -22

 مخزن را خوب شستشو نمایید.

 بویژه منطقه انتهای مخزن جائیکه دریچه مکش قرار گرفته بایستی خوب شستشو و تمیز شود.

 پایین بیاورید.با برداشتن نگهدارنده ساپورت زیر مخزن بوسیله کلید         مخزن را -23

 ببندید closeدرب عقب را با کلید سپس 

 خاتمه عملیات

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

   

 دریچه خرطومی باز سمت راننده)فرچه بیرون( 1 کلید در حالت

 ثانیه 11-5
 فرچه پایین+فرچه وسط

 زاویه + چرخش فرچه خرطومی پایین

FAN آماده راه اندازی مکش راننده 

 )فرچه بیرون(شاگرددریچه خرطومی باز سمت  2 کلید در حالت

 ثانیه 11-5

 پایین+فرچه وسطفرچه 

 زاویه + چرخش فرچه خرطومی پایین

FAN  شاگردآماده راه اندازی مکش 

 فعال  FAN میکروسوئیچ فعال درب عقب باز
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 ایمنی و تجهیزات هشدار دهنده-02

 مهمترین فاکتور ایمنی ، انتخاب پرسنل آموزش دیده جهت اپراتوری دستگاه می باشد.

 افراد آموزش دیده و دارای تجربه قطعاً در افزایش کارآئی و نگهداری آن نقش بسیار ارزنده ای خواهند داشت.

 از کتابها و دستورالعمل ها و اطلاعات داده شده توسط سازنده یا سایر منابع مرتبط افراد آموزش دیده به راحتی می توانند

 استفاده نمایید و ضمن بالا بردن کارائی دستگاه هزینه های تعمیر و نگهداری را بشدت کاهش دهند.

ه در نظر گرفته هشدارهای تجهیزاتی نیز در سیستم دستگا اما به منظور ایمنی بیشتر و محاظت از قطعات حساس برخی

 شده است که اپراتور بایستی توجه کافی به آنها معطوف بدارد.

 سیستم قطع دنده عقب-1

هنگامیکه کامیون در حالت دنده عقب قرار میگیرد کل فرچه های بغل و فرچه های وسط و خرطومی ها قطع خواهد شد و 

 می شود(قطع  1و  2دستگاه به حالت عادی باز میگردد )در حقیقت برق کلید 

 قرار دارد قطع می شود. 1و  2( که کنتاکت بسته آن در مسیر برق کلید  c4این کار بوسیله یک عدد رله ) 

 87a( وصل می شود و باعث میگردد کنتاکت بسته آن ) c4در حالت دنده عقب برق از طریق چراغ دنده عقب به بوبین رله ) 

 ( باز شود. 30و 

ریق خرطومی عقب با بازکردن دریچه عقب که باعث فعال سازی میکروسوئیچ مربوطه در این حالت فقط می توان از ط

 میگردد دستگاه را فعال نمود.

 بوق کمبود آب-2

 مخزن آب علاوه بر تأمین آب جهت پاشش اطراف فرچه ها کمک به خنک نمودن روغن نیز می نماید.

عملیاتی می شود و بوق کسری آب در پشت اتاق راننده چنانچه سطح آب به کمترین حد خود برسد فلوتربرقی داخل مخزن 

 نصب شده است به صدا می آید.

 قهوه ای کلید 

 آبی 

 

 +24 

 بوق    
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 بوق بالابر مخزن-3

هنگامیکه مخزن خاکروبه جهت تخلیه خاکروبه بحالت کمپرس در می آید همزمان با بالا رفتن مخزن آژیر ملودی بصدا در 

 می آیدکه هشدار جهت احتیاط های لازم است.

 ضمناً هنگامیکه مخزن بحالت کمپرس قرار گرفت بوسیله ساپورت مربوطه زیر آن حتماً بسته شود.

 سنسور درچه حرارت روغن-4

 از آنجائیکه درجه حرارت های بالا روغن ضمن کاهش راندمان موجب آسیب رساندن به قطعات هیدرولیکی میگردد بنابراین

حرارتی روی رادیاتور روغن که پشت کابین راننده به دیواره مخزن آب فیکس شده است که چنانچه  T60یکعدد سنسور 

را قطع خواهد نمود تا در مدت کوتاهی روغن خنک شود ضمناً  FANدرجه سانتیگراد  06درجه حرارت روغن هیدرولیک به 

ه حرارت نصب شده است که کاملاً از داخل اطاق راننده قابل رویت در همان منطقه ای که سنسور قرار دارد یکعدد گیج درج

 می باشد.

 

 

 

 

 

 

 

 گیج ها و فشار شکن های سیستم هیدرولیک-5

بمنظور تنظیم و محافظت از سیستم های هیدرولیکی در مسیر خروجی پمپ های کمکی دوقلو فشار شکن بهمراه گیج نصب 

 د میزان مورد نیاز را تنظیم نماید شده است تا در مواقع لزوم اپراتور بتوان
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 چراغها و علایم هشدار دهنده-0

چون جاروی مکانیزه هنگام عملیات با سرعت کم حرکت میکند بنابراین در قسمت عقب کاربری از علائم هشدار دهنده 

ستی آنها را روشن و فعال فلاشر و پرژکتور های لازم نصب شده است و اپراتور هنگام عملیات بای –مانند چراغهای گردون 

 نماید.

همچنین در کناره گاردهای دستگاه چراغ هشدار و در بدنه های کناری شبرنگ نصب شده است که تمام این علائم بعنوان 

 هشدار دهنده جهت خودروهای عبوری خواهد بود

 

 

 

 

 

 

 قطع کن سیستم-7

سمت شاگرد نزدیک موتور قرار گرفته است که زمانیکه ولت سیستم از باطری یک عدد قطع کن در  24بمنظور تأمین برق 

دستگاه عملیاتی نیست یا سایر موارد که تعمیرات انجام میگیرد برق کل سیستم قطع شود که آسیبی به دستگاه وارد 

 نشود.
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 هش(دکانال بندی و مسیر های عبور هوا ) مکش و -31

 بر اساس یک دستگاه فن مکنده می باشد که قدرت مکندگی آن رابطه مستقیم با قطر و دور آن دارد. اصل کار جارو خیابانی

پره می باشد که بوسیله یکعدد  8سانتی متر و  09فن مورد استفاده در این دستگاه ها از جنس استنلس استیل  و دارای قطر 

یا  32C.Cشفت مرکزی و سیستم یاتاقان بندی مربوطه بوسیله نیروی محرکه یک هیدروموتور که ظرفیت آن می تواند 

23C.C مت هیدروموتور می چرخد ) فن توسط شرکت تواتر بالانس گردیده باشد و در جهت خلاف عقربه های ساعت از س

 است (

مکش فن از هوای داخل مخزن خاکروبه ها می باشد بدین نحو که در قسمت مرکزی فن ) محل مکش( یکعدد کانال به -1

.)مسیر یک منطقه بالای مخزن خاکروبه وصل می شود و هوای داخل مخزن بر اثر چرخش فن به درون فن مکیده می گردد

 زرد رنگ(

آبی رنگ ( وارد کانال آرامش می  2با سرعت و دبی زیاد ) مسیر  2فن کانال شماره  بر اثر چرخش فن هوا از دهانه خروجی-2

می گردد و از آنجا به سمت انتهای خودرو هدایت میگردد) کانال آرامش بنا به  3گردد و پس از عبور از کانال های شماره 

 تعبیه شده است( پیشنهاد کارفرما 

هوای درون مخزن خاکروبه هوای جایگزین از مسیر خرطومی ها که بوسیله دریچه کشابی )توسط جک با تخلیه شدن -3

بادی باز و بست می شود( به مخزن خاکروبه وصل می شوند مکیده می شود و بدین وسیله از دهانه کالسکه ها خاکروبه را به 

 درون مخزن مکش می نماید.
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در مخزن خاکروبه علاوه بر کانال مسیر تخلیه هوا سه عدد دریچه ورودی خاکروبه یا هوای جایگزین نصب شده است که دو 

های چپ و راست و یکی هم روی درب انتهای مخزن می باشد بنابراین هنگامیکه فن کار میکند حتماً عدد آنها به خرطومی 

وجود ندارد مگر اینکه مکانیزم های بازشو یکی از دریچه  FAN یکی ازین دریچه ها بایستی باز باشد و امکان راه اندازی 

      ی سط جک های بادی و دریچه خرطومی عقب دست)بازشو خرطومی ها تو -های ورود خاکروبه از قبل فعال شده باشد

 می باشد.

 

 کانال بندی و عملکرد فن-31

اصل کار جاروی خیابانی بر اساس یک دستگاه فن سانتریفیوژ می باشد که میزان هوادهی یا در حقیقت قدرت مکندگی آن 

 .و دور آن دارد FANرابطه مستقیم با قطر 

درجه می باشد فن بوسیله یک عدد شفت مرکزی و یک  54پره با زاویه  8متر که دارای  سانتی 09در این جاروب فن با قطر 

 28سی سی یا  32ظرفیت ه سیستم یاتاقان بندی بوسیله هیدروموتور )که توسط یک سیستم هیدرولیک هیدرواستاتیک(ب

 در خلاف عقربه های ساعت می چرخد.
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خاکروبه می باشد بدین نحو که قسمت بالای مخزن بوسیله کانال بندی به محفظه مکش فن مکش فن از هوای داخل مخزن 

ارتباط می یابد و بمنظور افت گرد و خاک و کاهش صدای ناشی از سرعت جریان هوا بنابر درخواست کارفرما در قسمت 

ر جلوگیری از رانش اجسام به کانال مکش مسیرهای سرعت گیر و آرامش جریان هوا طراحی شده است  و همینطور بمنظو

داخل ورودی فن در مسیر مکش طوری بندی شده است. و نهایتاً هوای خروجی باز هم از کانال های آرامش وارد کانال تخلیه 

 می شود که نهایتاً خروجی آن به سمت انتهای خودرو هدایت می شود.
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 سیستم باد جارو

از آنجائیکه جک های بادی نقش اساسی در جارو دارند و اکثر مکانیزم ها بوسیله جک های بادی عمل 

شیرهای آب بوسیله باد عمل باز و بست شیر آب را انجام می  ACTUATORمی نمایند و همچنین 

دهند بنابراین یک عدد کمپرسور باد به پولی پروانه موتور کوپله شده است و باد تولیدی وارد مخزن 

) ساعتی باد ( نصب شده است که فشار   باد می شود که در خروجی آن یکعدد دستگاه تنظیم فشار باد

 است. تنظیم شده 8BARآن روی 

باد قبل از ورود به سیستم از یک واحد مراقبت ) نم گیر روغن زن( عبور نموده و از آنجا یک خط به 

شاگرد ) نارنجی( و یک خط به زیر شیرهای سمت راننده ) آبی( و سمت زیر شیرهای جعبه تقسیم باد 

 ها وصل می شود. ACTUATORیک خط هم به شیرهای 

ها بوسیله شیلنگ باد مشکی کشیده شده است  ACTUATORخروجی اصلی کلیه شیرها به جک یا 

 یعنی در حالت عادی اگر باد در سیستم باشد کلیه شیلنگ های مشکی دارای فشار باد هستند.

لیکن خروجی زمانیکه شیر بوسیله برق عمل می کند و جک یا اکچیاتور را فعال می نماید در سمت 

   ا مراجعه به نقشه های ضمیمه کاملاً مسیر ها وشاگرد نارنجی و در سمت راننده آبی است که ب

 عملکرد ها مشخص می باشد.
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 نیروی محرکه و سیستم هیدرولیک

آب  R.P.M 1500در دور  H.P 122بقدرت   LOVOLنیروی محرکه جارو مکانیزه توسط یکدستگاه موتور مستقل دیزلی 

 خنک ، توربو شارژ دارد تأمین میگردد.)کاتالوگ موتور ضمیمه است(

 A4VG- (Axial pistonلیتری  17دبی متغیر میلیمتر به یکعدد پمپ پیستونی  022این موتور بوسیله کوپلینگ بقطر 

variable pump کوپله شده است که دو عدد پمپ کمکی جهت سایر تجهیزات به انتهای این پمپ بصورت دوقلو کوپله )

 شده است.

A4VG 71 EP 2DMI/32 R (C.W direction) 

و یک عدد پورت  Sبسته می شود و دارای یک عدد پورت مکش   CLOSED LOOPمپ پیستونی دبی متغیر بصورت پ

            این دو پورت وصلکه به نام پورت های فشار می باشند  A, B( می باشد و دو پورت خروجی T1و  T2برگشت تانک )

 کوپله می گردد. FANت هیدروموتور به شفت که شف 28یا  32c.cیکعدد هیدروموتور  Bو  Aبه پورت می شوند 

AXIAL PISTON FIXED MOTOR  

بوسیله یکعدد  (swash plateپمپ توسط موتور در جهت عقربه ساعت ) راستگرد(  به گردش در می آید و تغییرات دبی  )

این شیر دو  -( که توسط یکعدد مدار دیجیتالی و ولوم کنترل می گرددDirectional Propertional Valveشیر برقی ) 

( که با تغییر ولوم ولتاژ شیر تغییر می نماید و دبی خروجی پمپ  b و aولت می باشد )  02کله دارای دو عدد بوبین و سوکت 

 FANروی حداقل باشد و کلید  کم و زیاد می شود بنابراین بهتر است هنگام روشن نمودن موتور ولوم Bو  Aدر پورت های 

آرام  FANنیز خاموش باشد و هنگامیکه عملیات جاروب شروع شد ) بیرون آمدن فرچه ها و آماده به کار شدن( با زدن کلید 

 اضافه می گردد.  FANبه بعد فن را راه می اندازد و با اضافه کردن ولوم دور  2آرام ولوم را زیاد نمائیم دراین حالت ولوم از 

 ار شماتیک پمپ اصلی ضمیمه می باشد:مد
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 سیستم هیدرولیک

سیستم هیدرولیک جارو یکی از کارآمدترین مکانیزم های جارو می باشد و همانگونه که اشاره شد سیستم دارای 

و دو سیستم باز جهت فرچه ها و بالا بر دن درب عقب و کاور اصلی  FANیک سیستم هیدرواستاتیک بسته جهت 

 است مدارات سیستم هیدرولیک به تفکیک د ادامه صفحه ضمیمه است.

 

 :لیست قطعات و شیلنگ های هیدرولیکی

 شرح کارکرد تعداد شرح قطعه ردیف

 FANمدار هیدرواستاتیک  عدد 1 پمپ اصلی پیستونی دبی متغیر 1

 مکانیزم حرکت فرچه ها و سیستم عقب عدد2 ه ای دوقلوپمپ های دند 2

 فرچه های کناری و فرچه وسط عددFAN 32C.C 1هیدروموتور  3

 فرچه های کناری و فرچه وسط عددc.c MR 3 200هیدروموتور  4

 کوپله پمپ فشار قوی آب عددMP32 1هیدروموتور  5

  عدد1 لیتری با اتصالات رفت و برگشت 111منبع روغن  6

 جهت خنک کاری روغن سیستم عدد1 کالری 21111رادیاتور روغن  7

 جهت خنک کاری پمپ اصلی عدد1 کیلو کالری 11111رادیاتور روغن  8

 فرچه چپ و راست عدد1 ضربدر موازی وسط باز 8/3شیر برقی  9

 فرچه وسط عدد1 ضربدری H 8/3شیر  11

 بالابر اطاق و سیستم باز شو درب عقب عدد 2 وسط بسته ضربدری موازی 4/1شیر  11

 جک بالابر و سیستم عقب هیدروموتور پمپ آب و راه انداز عدد2 4/1 شیر وسط باز ضربدر موازی 12

  عدد2 سانتی  31یک سر خم  2/1انواع شیلنگ  13

  عدد 3 سانتی  61انواع شیلنگ یک سر خم  14

  عدد4 سانتی  81انواع شیلنگ  یک سر خم  15

هر کدام  سانتی 251، 411، 181، 131سر خم یک  16

 یک عدد

 

  عدد 2 سانتی دوسر صاف   81شیلنگ  17

  عدد2 سانتی دو سر صاف 61شیلنگ  18

 8/3انواع شیلنگ  19

 سانتی، 51یک سر خم 

  عدد3

 8/3انواع شیلنگ   21

 یک سر خم سانتی  71

  عدد4

 8/3انواع شیلنگ  21

 یک سر خم سانتی 81

  عدد 6

 یک سر خم 8/3انواع شیلنگ  22

 سانتی  41، و 61، 111، 91

 3هرکدام 

 عدد

 

 8/3انواع شیلنگ  23

 سانتی  331و  251، 151، 231، 211، 131، 121

هرکدام 

 یکعدد

 

هر کدام  سانتی 441و  381دوسر صاف  8/3انواع شیلنک  24

 یکعدد

 

هرکدام  سانتی 391، 251، 151یک سر خم  4/3شیلنگ  25

 یکعدد

 

  عدد 2 سانتی  91سر خم  4/3شیلنگ  26

هر کدام  سانتی 251، 211، 211شیلنگ  یک سر خم  27

 یکعدد
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 سیستم برق جارو

از آنجائیکه کلیه مکانیزم های جارو از داخل کابین راننده عملیاتی می شوند و تقریباً تمام المانهای هیدرولیکی، پنوماتیکی، 

بایستی مدارات الکتریکی و ارتباط آنها را با یکدیگر کاملاً و شیرهای آب دارای فرمان های الکتریکی هستند بنابراین 

 مطالعه نمود و برای هرگونه تعمیر یا اصلاح حتماً از مدارات الکتریکی کمک گرفت.

سیم ها برق المان های مختلف هر ناحیه به صورت جداگانه در  درکل برای جلوگیری از شلوغی سیستم تلاش شده است

محل نصب و از آنجا توسط کابل های چند رشته ای که دارای سیم شماره دار هستند به تابلو اصلی تابلو جداگانه در همان 

 داخل کابین راننده جهت قطع و وصل یا سایر ارتباطات عمل شود. به شرح ذیل:

 B1 تابلو اصلی داخل کابین بنام  -

که سیم  B2 ار گرفته است عدد شیر برقی جک های سمت راننده در آن قر 6باکس ترمینال سمت راننده که  -

 رشته ادامه یافته است. 20 توسط کابل B1از ترمینال آن به سمت تابلو  6   تا  1شماره 

که سیم B3 عدد شیر برقی جک های بادی سمت شاگرد در آن قرار گرفته است  6باکس ترمینال سمت شاگرد که  -

 رشته ادامه یافته است.  20توسط کابل  B1از ترمینال آن به سمت تابلو  12الی   7شماره 

 و 15و  14این باکس ترمینال در سمت راننده به دیواره فن نصب شده است و سیم های شماره  B4باکس ترمینال  -

های آب فرچه ها فعال می نماید و از آنجا توسط شماره های فوق کابل  ACTUATORکه برق  19و  18و  17و  16

 می شود.وارد  B1رشته به داخل کابین تابلو  20

تایی  14این باکس ترمینال جهت سیم کشی موتور می باشد که یک ردیف ترمینال  B7 باکس ترمینال روی موتور  -

 .کشیده شده است B1رشته به داخل باکس داخل کابین  12در آن نصب و از آنجا یک کابل 

 تابلو اصلی

 که در کابین راننده قرار گرفته است و دارای المان های ذیل می باشد. B1تابلو اصلی 

 S12         S1        عدد کلید 11 -1

 و فشار روغن موتور R.P.Mدور موتور  -درجه حرارت آب موتور -عدد نشان دهنده3 -1

 جهت فعال نمودن فرچه های سمت راننده و شاگرد 2 – 0 – 1کلید  -3

 تابلو کنترل میکند کلید قارچی که برق اصلی به -4

 موتور اصلی START – STOPکلید  -5

 FANیک عدد ولوم تغییر دور  -6

 ردیف ترمینال های دو طبقه جهت ورود و خروج و اتصالات داخل تابلو  -7

 مخصوص دنده عقب  C4و  C3رله های  -FANبرد کنترل دور  -8

 نصب و سیم کشی شده اند C2و  C1کلید تایمر تأخیری و دو عدد رله  4که در آن  B1تابلوی فرعی متصل به  -9

 کلیدها از بالا سمت راست به ترتیب ذیل می باشند: -11

S1  کلیدFAN 

S2 کلید گاز موتور 
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S3  بالا و پایین فرچه وسط و راه اندازی هیدروموتور فرچه وسط 

 B1ترمینال 

 آب فرچه شاگرد S4ترمینال 

 آب فرچه وسط S5ترمینال 

 آب فرچه راننده  S6ترمینال 

 دمپرها S7ترمینال 

 گردون S8ترمینال 

 پرژکتور  S9ترمینال 

 داخل شوی S10 ترمینال

 خالی S11ترمینال

 پمپ آب S12ترمینال 

و از سمت راست دارای ردیف دوتایی می باشد  31می باشد که دارای  B1ترمینال اصلی داخل باکس اصلی  B1ترمینال 

 ولت جهت جای مختلف می باشد. 14ولت و خروجی  14که مخصوص برق ورودی  7تا  1رنگ های قرمز از 

 

  ترمینال 

 ولت ورود به سیستم 14فیوز برق  1 ولت از تابلو موتور 14سیم زرد 

 ورودی اضطراری ) قارچی( 1 14خروجی فیوز 

 +14اضطراری خروجی  3 + فن رادیاتورهای روغن14

 + خفه کن از تابلو موتور14سیسم مشکی  4 +14

 5  

 6  

برق کنترل درب عقب سیم  1سیم شماره 

 میکروسوئیچ  18شماره 

7 14+ 
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 کشیده شده است  7توضح اینکه برق میکروسوئیچ درب عقب از ترمینال شماره 

  مدار برقی درب عقب و جک بالابر کاور

 )تایمرها( B1مدار تابلو فرعی 

جهت زمان  T2و  T1قرار گرفته اند که  C2و  C1ودوعدد رله   T4و  T1 ، T2،T3عدد تایمر  4تعداد  B1 در تابلوی فرعی

 جهت حرکت باز و بست دمپرها می باشد. T4و  T3تآخیری فرچه ها و 

  14الی  8ترمینال طوسی  1ردیف 

 این ردیف مخصوص مدارات و فرچه سمت راننده

 

- 1راننده )  1و سیم کلید  T1سیم قرمز از تایمر 

0- 2) 

 بازشو فرچه راننده 4سیم شماره  8

 بالا و پایین فرچه راننده 1و  1سیم شماره  9 و  دایود C1رله  87سیم قهوه ای از 

 خرطومی راننده 5سیم شماره  11 و + دایود C1رله  87سیم قهوه ای از 

 سر دیگر میکروسوئیچ عقب 19سیم شماره  11 منفی دایود یک

 11  

 61مخصوص درجه حرارت بالای  C3رله  C3 13رله  87A+کارت و 

 درجه فن است

بالا و پایین فرچه وسط و  8و  3سیم شماره  S3 14)) 3کلید  3سیم شماره 

 هیدروموتور فرچه وسط
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 11           15ترمینال آبی  3ردیف 

 می باشد FANاین ردیف مخصوص مدارات فرچه شاگرد و کنترل 

 

 منفی سوکت برد کنترل 13 15 سنولوئید فن سیم مشکی

 مثبت سوکت برد کنترل 11 16 سنولوئید فن زرد

 17  

  FAN 18منفی دایودها به ورودیکلید 

 بالا و پایین فرچه شاگرد و خرطومی 8و  C2 19 7رله  871+دایود و سیم بنفش 

زاویه فرچه وسط هیدرولیک فرچه  11و  C2 11 11و  87+دایود و سیم بنفش 

 شاگرد

 9بازشو فرچه شاگرد سیم  11 1و  1کلید  1و قهوه ای حالت   T2سیم زرد تایمر 
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 FANمدار فن و سیستم کنترل دور 

( فن هوای مخزن خاکروبه را مکش نموده  و از کانال خروجی به محیط میدهد و چنانچه دریچه های FANهمانگونه که اشاره شد )

مکش بسته باشند و دستگاه فن روشن شود قطعاً به سیستم آسیب فراوان میرساند بنابراین جهت استارت فن سیستم های ایمنی 

نظر گرفته شده است که همواره یکی از دریچه ها خرطومی چپ یا راست یا دریچه عقب باز شد بنابراین چنانچه در حین کار در 

    رغم سرعت بالای فن مکش بنحوی انجام میگیرد و حتماً یا درچه مربوطه بنحوی باز نشده است یا سایری متوجه شدید که عل

توصیه میگردد که هنگامیکه خاکروبه را تخلیه می نماید، پس تخلیه هنگامیکه درب عقب  دریچه ها باز است بهمین منظور است که

 حتماً باز و بست شدن دریچه های خرطومی را کنترل نمایند که براحتی باز و بست شوند. 1 – 0 -2باز است بوسیله کلید 

ز می شود و بعد از زاویه گرفتن فرچه وسط و یا ابتدا دریچه مربوط باضمن آنکه سیستم مدار فن بنحوی طراحی گردیده است که 

 ( فن در مدار قرار میگیرد.S1پایین آمدن و چرخش فرچه مربوطه و حرکت خرطومی به سمت پایین کلید )

 % از بازبودن دریچه مربوطه قبل از حرکت سیستم را درجا فعال نمائید.100به هرحال پیشنهاد میگردد برای اطمینان 

ا متوسط قرار دهید و یک تیکه پارچه یا مقوا جلو کالسکه خرطومی قرار دهید در صورت مکش مطمئن می شوید فن روی درجه کم ی

 که دریچه باز است و با اطمینان میتوانید عملیات دهید.

روشن  نباشد هرگز فن 2یا  1در حالت  1 – 0 – 2بمنظور انتخاب جارو سمت شاگرد یا راننده است چنانچه کلید  1 – 0 – 2کلید 

 نخواهد شد.

 بنابراین وقتی فن شروع بکار خواهد نمود که :

 رسیده باشد. 8BARباد سیستم -1

کنترل روزانه آن لازم  )ابتدا فرچه مربوطه با ز و همزمان بایستی دریچه خرطومی باز شود 2یا  1روی حالت  1 0 – 2با زدن کلید -2

 است.(

پایین حرکت میکند و همزمان هیدروموتور آن فعال می شود و قفل خرطومی نیز باز می شود ثانیه فرچه مربوطه با  10تا  5بعد از -3

 و خرطومی روی زمین قرار میگیرد.

مدار قرار میگیرد حال با چرخاندن آرام آرام آرام ولوم دور فن بالا میرود و عملیات مکش انجام  فن در 1با زدن کلید شماره -4

 میگیرد.

 قبل از شروع کار حتما ولوم در حالت ولوم در حالت مینیمم باشد.توجه داشته باشید که 

در مدار فرچه ها یکعدد رله قرار داده شده است که بهنگام دنده عقب کامیون کل سیستم خاموش می شود یعنی اینکه در حالت -5

                 ن برگ های پیاده روین حالت فقط می توان از مکش درب عقب که جهت جمع کردا دنده عقب فرچه فعال نخواهد بود در

 می باشداستفاده نمود.

 ( روی دریچه عقب نصب شده فقط هنگامیکه دریچه باز شود فعال خواهد شد .N.Oبنابراین یکعدد میکروسوئیچ )

 کلی مدار فن بصورت ذیل خواهد بود:بطور 
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 سیستم درب عقب و بالابر مخزن

 و یکعدد شیر کمکی انجام میگیرد. 4/1عدد شیر برقی هیدرولیک دو کله  2باز شو درب عقب و حالت کمپرسی مخزن بوسیله 

عدد  4کل مجموعه در انتهای دستگاه سمت شاگرد درون قرار گرفته است که مکانیزم برقی آن توسط یکعدد مکانیزم برقی بوسیله 

 فعال می شود.کلید 

 کلید وصل می شود.  4پین قرار گرفته است که قسمت نرگی آن به کابل سیار  6روی جعبه تقسیم یکعدد مادگی سوکت 

 مدارات آن به پیوست می شود.
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 دمپرمدار 

 بصورت اتوماتیک فعال میگردد. 7دمپر درچه باز و بست جلو کالسکه خرطومی ها می باشد که با زدن کلید شماره 

 و زمان های باز و بست آنها از تابلو پشت تابلو اصلی داخل کابین قابل تنظیم است.

  ثانیه تنظیم می نماید. 01تا  5معمولاً آنها را بین 
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